
73

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

VÝROBA
6. Chile

Valle Nevado, Chille Shutterstock

Pokud zamíříte na jih od 
rovníku, můžete si čerstvého 
prašanu užívat i v červen-
ci nebo srpnu. Chile je díky 
obrácenému sledu ročních 
období skvělou možností, jak 
si přes horké léto zkrátit čekání 
na sněhové vločky. Ve Valle 
Nevado, nejlepším lyžařském 
komplexu celé jižní polokoule,
zažijete divokou přírodu 
And i špičkové vybavení od 
tělocvičen po wellness. Snow-
park, sjezdovky všech stupňů 
obtížnosti, dráha pro jízdu 
v boulích nebo „off slopes“ 
lyžování (jízda v neupraveném 
terénu) – to je jen zlomek toho, 
nad čím zaplesá srdce všech 
milovníků zimního dovádění. 
Sluneční paprsky jsou k tomuto 
místu obzvláště štědré, v průmě-
ru sem dopadají 320 dní v roce.

Navštívit pláž i sněhové pláně
v jeden den? I to je v Chile, zemi 
absolutních kontrastů, možné. 
Santiago nebo Pichilemu, 
oblíbené cíle všech surfařů, 
dělí od vrcholků And tři hod-
iny jízdy, takže se můžete těšit 
z klidných pláží a divokých vln 
Tichého oceánu a zároveň v druhé
části dne zdolávat horské vr-
cholky, což je snová kombi-
nace pro všechny, kteří milují 
nekonečný příliv adrenalinu.
Ve městě Pucón projdete 
pomyslnou bránu do Kor-
dillér a na vlastní kůži zažijete, 
že příhodné sněhové pod-
mínky nabízí tyto velehory po 
většinu roku. Až vás řádění na 
sjezdovkách omrzí, zaběhněte 
si k přilehlému jezeru Villarica 
a vyměňte zimní lyže za vodní.

7. Řecko

Parnassos, Řecko Shutterstock

Když se řekne Řecko, možná se 
vám vybaví bělostné domky
kontrastující s průzračnou 
hladinou moře a blankytnou 
oblohou. Země bohů a bájných
bytostí není však jen o plážo-
vých radovánkách, najdete tu i 
mohutná pohoří. Přijeďte nasát 
atmosféru míst, kde modrá 
obloha kontrastuje s vrchol-
ky hor pokrytými bílou peřinou. 
Jako stvořené je k tomu 
lyžařské centrum Parnassos,

pokračování str. 80


